
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

        

Richiamata la comunicazione della Regione Emilia-Romagna a prot. n.31421/unr  dell'2/10/2002, con la 

quale, in ottemperenza alle disposizioni governative L. n.448/98; DPCM 320/99; DPCM 326/2000; comunica ai 



Comuni il piano di riparto delle risorse finanziarie per il contributo alle famiglie per l'acquisto dei libri di testo 

per l'anno scolastico 2002/2003, con atto della Giunta Regionale n. 1769/2002 e per il Comune di Cattolica è 

previsto un badget di Euro 19.075,10;

     Richiamata la Legge Regionale n. 26/2001 che, tra l'altro, regola le funzioni dei Comuni e delle Provincie in 

materia di diritto allo studio;

     Richiamato il DPCM 4 luglio 2000 n. 226 recante disposizioni per l'attuazione del'art. 27 della Legge 23 

dicembre 1998 n.448 concernente la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo agli alunni che adempiono 

all'obbligo scolastico e agli studenti delle scuole medie superiori;

     Richiamato il Decreto del Ministero dell'Istruzione del 13.2.2002, con il quale determina il prezzo massimo 

della dotazione libraria per l'anno scolastico 2002/2003;

     Dato atto che le domande pervenute sono complessivamente n. 122 di cui n. 60 di scuola media inferiore di 

cui n.59 accolte e n.1 supera il reddito; n.61 (n. 20 della prima classe) di scuola media superiore di cui accolte 

n.58  e n.3 superano il reddito; 

     Tenuto conto:

- del DPCM n.226/2000;

- dell'atto deliberativo della Giunta Municipale n. 277/2000;

- del budget assegnato dalla Regione;

si propongono i seguenti criteri di erogazione  del contributo:

1) Scuola media inferiore

   per la prima classe Euro 200,00

   per le classi II^e III^ Euro 106,00

2) Scuola media superiore

   per la prima classe Euro 251,00

   per le classi dalla II^alla III^ Euro 141,00

   per le classi dalla IV^ alla V^  Euro 142;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A

1) - di approvare gli allegati "A" - elenco degli studenti di scuola media inferiore, "B" elenco degli 

studenti di scuola media superiore, per un ammontare complessivo di contributo di Euro 19.070,00;

     2) - di emettere mandato di pagamento del contributo a favore dei beneficiari come indicato negli allegati "A" 

e "B";

     3) - di accertare l'entrata del contributo di Euro 19.070,00 da parte della Regione Emilia-Romagna sul cap. 

1280 - accertamento n. 72 -;

4) - di impegnare la somma di Euro 19.070,00 sul cap. 11640 "Spese per servizi gestiti per conto di terzi" 

del bilancio 2003 - impegno n. 498 -;



5) - di dare atto che l'impegno di spesa è assunto in deroga a quanto disposto  dall'art. 163 comma 1 del 

Decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000, in quanto trattasi di somme erogate per conto di terzi, alle famiglie 

aventi diritto;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Gigliola Casadei la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28364/ASD-DEL     Determina D. n. 342 del 06.06.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


